1. Rom. 8, 17

LEÇON V

NEMO est, dilectissimi, cui per conditionem temporis societas hujus gloriæ denegetur, tamquam tranquillitas pacis vacua sit occasione virtutis. Apóstolus enim prædicat, dicens : Omnes qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem patientur : et ideo nunquam deest tribulatio persecutionis, si nunquam desit observantia pietatis. Dóminus enim in exhortationibus suis dicit : Qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus. Nec dubitare debemus, hanc vocem non solum ad discipulos Christi, sed ad cunctos fideles, totámque Ecclesiam pertinere, quæ salutare suum in his qui aderant, universaliter audiébat.

℞. In te jactatus sum ex útero, de ventre matris meæ Deus meus es tu, ne discédas a me : * Quó-

IL n'est personne, mes bien-aimés, à qui, dans les conditions actuelles, le partage de cette gloire soit refusé, comme si la tranquillité de la paix était vide de toute occasion de vertu. L'Apôtre l'enseigne, en disant : *Tous ceux qui veulent vivre pieusement dans le Christ, souffriront persécution*¹, et c'est pourquoi l'épreuve de la persécution ne manque jamais, quand la pratique de la piété ne fait pas défaut. Le Seigneur dit en effet, dans ses exhortations aux Apôtres : *Celui qui ne prend pas sa croix et ne me suit pas n'est pas digne de moi*². Nous ne devons pas douter que cette parole s'adresse non seulement aux disciples du Christ, mais encore à tous les fideles, et à l'Église toute entière, qui, dans son universalité, écoutait les conditions de son salut, en la personne de ceux qui étaient présents.

℞. En vous j'ai été jeté au sortir du sein de ma mère ; dès ma conception c'est vous qui êtes mon Dieu,

1. 2 Tim. 3, 12.

2. Matth. 10, 38.

niam tribulatio próxima est, et non est qui adjuvet. *ŷ*. Salva me ex ore leónis, et a córnibus unicórnium humilitátem meam. Quóniam.

ne vous retirez pas de moi ; * Car la tribulation est toute proche, et il n'y a personne qui m'aide. *ŷ*. Sauvez-moi de la gueule du lion, et ma faiblesse, des cornes des buffles. Car.

LEÇON VI

SICUT ergo totius est corporis pie vivere, ita totius est temporis crucem ferre : quæ mérito ferri unicuique suadetur, quia propriis modis atque mensuris ab unoquoque toleratur. Unum nomen est persecutiónis, sed non una est causa certáminis : et plus plerúmque periculi est in insidiatore occulto, quam in hoste manifestó. Beátus Job, alternántibus bonis ac malis mundi hujus eruditus, pie veraciterque dicebat : Nonne tentatio est vita hóminis super terram ? Quóniam non solis dolóribus corporis atque suppliciis ánima fidélis impétitur, verum étiam, salva incolumitate membrórum, gravi